
 

 

MOD. 07 (DEF) 

Oposicion207.odt 

COD.TRAB. 23367 

 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: BFT06C22-9 

 

RESOLUCIÓN COMPLEMENTARIA DE LA RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 7 

DE SEPTIEMBRE DE 2023 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS 

SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE 

ARQUITECTOS TÉCNICOS E INGENIEROS TÉCNICOS, OPCIÓN 

INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL, POR EL TURNO DE 

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LA ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA REGIONAL CONVOCADAS POR ORDEN DE 16 DE DICIEMBRE DE 

2022, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN 

DIGITAL (B.O.R.M. DE 28 DE DICIEMBRE DE 2022), POR LA QUE SE PUBLICA 

LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN REALIZADO EL EJERCICIO 

UNICO. 

 

 

 Vistos los recursos de alzada interpuestos por Dª. María Ángeles García Hernández, 

con D.N.I.:***1438**, D. Jaime Hernández Alarcón, con D.N.I.:***4646** y D. 

Fernando Hidalgo Mompeán, con D.N.I.: ***0561**, ante el Consejero de Economía, 

Hacienda y Empresa contra la Resolución Definitiva de 7 de septiembre de 2023 del 

Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Técnico, Escala de 

Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, Opción Ingeniería Técnica Industrial, por el 

turno de Consolidación de Empleo Temporal de la Administración Pública Regional 

convocadas por Orden de 16 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, 

Hacienda y Administración Digital (B.O.R.M. de 28 de diciembre de 2022), y una vez 

resueltos los mismos, con la estimación parcial de las pretensiones de los recurrentes, este 

Tribunal,  
 

R E S U E L V E : 

 
 

Primero.- Publicar la relación de aspirantes que han realizado el ejercicio único de 

las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e 

Ingenieros Técnicos, Opción Ingeniería Técnica Industrial, por el turno de Consolidación 

de Empleo Temporal de la Administración Pública Regional, realizada la nueva corrección 

del ejercicio, y anuladas las preguntas nº 24, 40 y 102, con indicación de la puntuación 

obtenida, que se recoge en el/los anexo/s, y que sustituye a la Resolución Definitiva de 7 

de Septiembre de 2023.  

 

Segundo.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe 

interponer recurso de alzada ante el Excmo/a. Sr./Sra. Consejero/a de Economía, Hacienda 

y Empresa, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la exposición de esta 

Resolución en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la 

Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan 

Manuel, nº 14, 30011 de Murcia) y en Escuela de Formación e Innovación de la 

Administración Pública, sita en Avda. Infante Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia. 

 

Murcia, 29 de diciembre de 2023 

LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL, 

 
Fdo.: Rosique Perez, Eugenio.

RO
SI

Q
UE

 P
ER

EZ
, E

UG
EN

IO
29

/1
2/

20
23

 1
0:

28
:1

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
4e

c5
ec

e-
a6

2c
-a

db
a-

36
5e

-0
05

05
69

b6
28

0



MOD. 2120-07 (DEF) 

Oposicion207.odt 

COD.TRAB. 23367 

PUNTUACIÓN: Puntos del Ejercicio Único N0 para la FASE DE OPOSICIÓN. Mínimo 0-Máximo 6. Preguntas 1-125 

PUNTOS PARA LA LISTA DE ESPERA. N1-Parte primera/teórica. Mínimo 0-Máximo 3. Preguntas 1-75 

PUNTOS PARA LA LISTA DE ESPERA. N2-Parte segunda/práctica. Mínimo 0-Máximo 3. Preguntas 76-125 

Pág. 2 

 

 

 

 
 

CÓDIGO: BFT06C22-9 

CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE ARQUITECTOS TÉCNICOS 

E INGENIEROS TÉCNICOS, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL 

 

ANEXO I 
OPOSITORES/AS QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO UNICO 

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 
 

PUNTOS PARA LA 

LISTA DE ESPERA 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN N1(0-3) N2(0-3)
 

1 ***0963**  ANIORTE ESPEJO, ROBERTO BELARM 4.770 2.123 2.775 

2 ***1438** GARCIA HERNANDEZ, MARIA ANGELES 3.065 1.534 1.530 

3 ***2827** GONZALEZ TUDELA, MARIA DE LA CR 4.295 1.986 2.388 

4 ***4646** HERNANDEZ ALARCON, JAIME 4.180 2.055 2.142 

5 ***0561** HIDALGO MOMPEAN, FERNANDO 3.114 1.452 1.714 

6 ***1737** SERRANO PINTO, ROCIO 4.082 1.397 3.000 

RO
SI

Q
UE

 P
ER

EZ
, E

UG
EN

IO
29

/1
2/

20
23

 1
0:

28
:1

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
4e

c5
ec

e-
a6

2c
-a

db
a-

36
5e

-0
05

05
69

b6
28

0



MOD. 2120-07 (DEF) 

Oposicion207.odt 

COD.TRAB. 23367 

PUNTUACIÓN: Puntos del Ejercicio Único N0 para la FASE DE OPOSICIÓN. Mínimo 0-Máximo 6. Preguntas 1-125 

PUNTOS PARA LA LISTA DE ESPERA. N1-Parte primera/teórica. Mínimo 0-Máximo 3. Preguntas 1-75 

PUNTOS PARA LA LISTA DE ESPERA. N2-Parte segunda/práctica. Mínimo 0-Máximo 3. Preguntas 76-125 

Pág. 3 

 

 

 

 

 

CÓDIGO: BFT06C22-9 

CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE ARQUITECTOS TÉCNICOS 

E INGENIEROS TÉCNICOS, OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL 

 

ANEXO II 
OPOSITORES/AS QUE NO HAN SUPERADO EL EJERCICIO UNICO 

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 
 

PUNTOS PARA LA 

LISTA DE ESPERA 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN N1(0-3) N2(0-3)
 

1 ***2591** ARANDA MAYOR, BARTOLOME  0.885 0.575 0.245 

2 ***8638** BUENDIA SANCHEZ, MARIA ANGELES  1.311 1.041 0.081 

3 ***3915** CARTAGENA MESEGUER, ADOLFO MARIANO  1.049 0.630 0.367 

4 ***4722** CASTILLO ALBERO, JOSE  0.951 0.260 0.796 

5 ***1123** CASTILLO MURCIA, CRISTINA  0.000 0.000 0.183 

6 ***7864** CUEVAS ROBLES, ANA BELEN  2.672 1.644 0.877 

7 ***2000** ESCUDERO BORJA, JOSE ANTONIO  0.443 0.438 0.000 

8 ***0649** ESPINOSA GARCIA, JAVIER  2.230 1.041 1.224 

9 ***2594** ESPINOSA PARRAGA, JOSE ANTONIO  0.541 0.384 0.102 

10 ***3109** FAURA VICENTE, JOSE FRANCISCO  0.345 0.096 0.285 

11 ***9763** FERNANDEZ AGUERA, ANTONIO JOSE  1.066 0.452 0.653 

12 ***4077** FERNANDEZ BERNAL, JOSE ANTONIO  1.345 0.617 0.755 

13 ***1476** FERNANDEZ CUENCA, MIGUEL ANTONIO  1.721 0.890 0.816 

14 ***2832** FRANCO MORILLAS, ALFONSO  1.787 0.931 0.837 

15 ***1938** FUENTES BENÉYTEZ, JESÚS  0.443 0.329 0.061 

16 ***4431** GALIAN BUENDIA, SALVADOR  0.918 0.644 0.183 

17 ***6371** GAMBIN CORDOBA, JOAQUIN  1.655 1.178 0.306 

18 ***6420** GARCIA CARRASCO, JOSE MARIA  1.918 0.959 0.959 

19 ***9961** GARCIA GARCIA, JOSE  0.443 0.206 0.245 

20 ***1217** GARCIA LOPEZ, CARLOS GABRIEL  0.476 0.521 0.000 

21 ***0240** GARCIA MARTIN, JOSE MANUEL  0.771 0.521 0.183 

22 ***3733** GONZALEZ NAVARRO, ALVARO  0.918 0.493 0.408 

23 ***7006** GUARDIOLA DIAZ, FRANCISCO JAVI  1.557 0.863 0.653 

24 ***6151** GUIRAO NICOLAS, FRANCISCO  0.705 0.342 0.367 

25 ***8527** GUIRAO SAAVEDRA, GINES FRANCISC  0.377 0.288 0.041 

26 ***1534** HERNANDEZ GARCIA, JOSE JUAN  2.033 1.315 0.571 

27 ***6801** HERNANDEZ MARIN, PALOMA  1.770 0.986 0.735 

28 ***8495** HERNANDEZ PEDREÑO, AGUSTIN  0.984 0.603 0.327 

29 ***1969** HERNANDEZ SALINAS, ANTONIO MANUEL  2.754 1.205 1.632 

30 ***9009** HERNANDEZ VIDAL, MIGUEL ANGEL  1.049 0.781 0.143 

31 ***1633** LAX VICENTE, GABRIEL  1.492 1.041 0.306 

32 ***9990** LEANTE GUIRAO, PEDRO JOSE  1.541 0.808 0.714 

33 ***0794** LOPEZ GARCIA, ALBERTO  0.885 0.644 0.143 

34 ***1190** LOPEZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE  1.148 0.534 0.633 

35 ***1866** LUNA TORRANO, ANTONIO  2.656 1.616 0.898 

36 ***2928** MAESTRE DE SAN JUA MAESTRE, FEDERICO CARLO 1.886 1.192 0.572 

37 ***7907** MARIN GARCIA, MIGUEL ANGEL  0.640 0.397 0.204 

38 ***6402** MARTINEZ CUTILLAS, ROSENDO  1.148 0.932 0.041 

39 ***3063** MARTINEZ LEGAZ, JUAN JOSE  1.017 0.521 0.489 

40 ***2282** MARTINEZ PAY, TOMAS  0.885 0.452 0.429 

41 ***0484** MARTÍNEZ RAMÍREZ, ÁNGEL EVARISTO  0.230 0.274 0.000 

42 ***8800** MARTINEZ ROSA, DAVID  0.902 0.740 0.021 

43 ***9403** MENDEZ SOLANO, ANTONIO  0.820 0.658 0.041 

44 ***9243** MESEGUER OLTRA, ANTONIO  0.951 0.342 0.673 

45 ***1608** MICOL GUILLAMON, SERGIO  1.295 0.836 0.367 

46 ***9751** MONTESINOS GARCIA, FRANCISCO JAVI  0.951 0.384 0.612 

RO
SI

Q
UE

 P
ER

EZ
, E

UG
EN

IO
29

/1
2/

20
23

 1
0:

28
:1

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
4e

c5
ec

e-
a6

2c
-a

db
a-

36
5e

-0
05

05
69

b6
28

0



MOD. 2120-07 (DEF) 

Oposicion207.odt 

COD.TRAB. 23367 

PUNTUACIÓN: Puntos del Ejercicio Único N0 para la FASE DE OPOSICIÓN. Mínimo 0-Máximo 6. Preguntas 1-125 

PUNTOS PARA LA LISTA DE ESPERA. N1-Parte primera/teórica. Mínimo 0-Máximo 3. Preguntas 1-75 

PUNTOS PARA LA LISTA DE ESPERA. N2-Parte segunda/práctica. Mínimo 0-Máximo 3. Preguntas 76-125 

Pág. 4 

 

 

 

 

PUNTOS PARA LA 

LISTA DE ESPERA 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN N1(0-3) N2(0-3)
 

47 ***8318** MONTOYA GARCIA, PASCUAL 0.967 0.767 0.061 

48 ***8483** MORENO LOPEZ, JOSE JUAN 1.279 0.781 0.429 

49 ***9753** NALDA DE LAS HERAS, ENRIQUE JOSE 1.558 0.986 0.469 

50 ***2244** PARDO RODRÍGUEZ, JUAN FRANCISCO 0.935 0.466 0.469 

51 ***1555** PASTOR ROMERO, ESTHER MARÍA 1.000 0.452 0.571 

52 ***1005** PELEGRIN SAEZ, ROSA MARIA 0.837 0.493 0.306 

53 ***4624** PELEGRIN SEISDEDOS, PEDRO RAUL 2.164 1.151 0.980 

54 ***3629** PINTOR ORTEGA, JUAN CARLOS 1.148 0.616 0.510 

55 ***9992** PONCE MARTÍNEZ, JUAN DELFÍN 0.607 0.452 0.081 

56 ***5209** PUCHE PUCHE, ALMUDENA 2.541 1.411 1.061 

57 ***9946** QUIÑONERO SANCHEZ, JOSE MARIA 0.673 0.493 0.102 

58 ***8402** RAYA NÚÑEZ, FRANCISCO A. 2.000 1.315 0.531 

59 ***1182** RIQUELME TORRES, FERNANDO 2.164 1.260 0.816 

60 ***5819** ROMERO CARRASCO, MIGUEL 0.672 0.562 0.000 

61 ***9139** ROMERO GARCIA, ANTONIO 0.983 0.479 0.510 

62 ***3725** ROMERO PEREZ, SANTIAGO 2.230 1.096 1.143 

63 ***4368** ROS SANCHEZ, ANTONIO 0.853 0.398 0.470 

64 ***9035** SABATER LÓPEZ, CARLOS ALBERTO 1.852 1.315 0.347 

65 ***4431** SANCHEZ LLAMAS, JUAN JOSE 0.509 0.329 0.143 

66 ***1953** SANCHEZ MARTINEZ, JUAN 1.033 0.521 0.510 

67 ***3270** SANCHEZ MARTINEZ, JUAN ANTONIO 2.148 1.014 1.163 

68 ***5519** SANCHEZ SANCHEZ, MARIA TRINIDAD 0.606 0.384 0.183 

69 ***0807** TERUEL GARCIA, CARLOS 0.754 0.548 0.123 

70 ***1360** TURBEVILLE ALCANTA ALCANTARA, MIGUEL 0.509 0.521 0.000 

  ANTONIO    

71 ***1367** VALERA ABRIL, ROSARIO 0.508 0.425 0.000 

72 ***1192** VICENTE SEVILLA, RUBEN 0.574 0.343 0.204 

73 ***2711** VISEDO PEÑALVER, EDUARDO 0.361 0.398 0.000 

74 ***1770** ZAMORA IZQUIERDO, MARIA JOSEFA 2.442 1.288 1.122 

 

RO
SI

Q
UE

 P
ER

EZ
, E

UG
EN

IO
29

/1
2/

20
23

 1
0:

28
:1

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
4e

c5
ec

e-
a6

2c
-a

db
a-

36
5e

-0
05

05
69

b6
28

0


